PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.08.                       25                  977
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 14.02.2013 № 81 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики»
В связи с совершенствованием муниципальных правовых актов Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики», утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 14.02.2013 № 81 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» (в редакциях от 18.04.2013 № 247, от 23.01.2014 № 34, от 20.06.2014 № 423, от 29.09.2014  № 702, от 29.04.2015 № 525,от 26.05.2015 № 602, от 25.08.2015 № 878,                    от 22.04.2016 № 251, от 31.10.2016 № 723, от 15.12.2016 № 825, от 14.04.2017 № 264, от 19.12.2017 № 1135, от 04.04.2018 № 282, от 09.08.2018 № 864,                   от 08.05.2019 № 450, от 08.10.2019 № 1056, от 02.06.2020 № 661, от 28.10.2020 № 1289, от 05.04.2022 № 547, от 29.04.2022 № 709, от 31.05.2023 № 716,                   от 12.01.2024 № 27, от 24.04.2024 № 639, от 03.12.2024 № 1592, от 27.01.2025              № 81, от 07.05.2025 № 583) внести следующие изменения:

1) пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются, могут устанавливаться с учетом их увеличения на размер, равный размеру специальной краевой выплаты либо превышающий размер специальной краевой выплаты.»;

2) абзац шестой подпункта 2.2.1 признать утратившим силу;

3) подпункт 2.2.6 признать утратившим силу;

4) в подпункте 2.3.2:

- в абзаце первом после слов «сложности, напряженности и особого режима работы;» дополнить словами «работы в сельской местности;»;

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Персональная выплата за работу в сельской местности производится работникам в размере 25% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;

5) в подпункте 2.3.3 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Специальная краевая выплата не устанавливается в случае установления минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в соответствии с подпунктом 2.1.2 настоящего примерного положения.»;

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», но не ранее 01.09.2025, и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации Таймырского Долгано- Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 С.В. Шаронов